Como prueba fehaciente del gran atraso que en su estado
financiero tuvo en todas épocas la Universidad de Cervera se
transcribe a continuacion el resumen del cargo y la data exis-
tente en 16 de Septiembre del afio 1828, en las cuentas ren-
didas por el Cancelario Dr. Ramén Idzaro de Dou v los Doc-
tores D. Felipe Minguell y Fray Pedro Barri, por acuerdo de
la Junta de Hacienda:

Suma de cargos y gastos de la Universidad

DO Nl o e e e i e e . 357,600 5. 11 ms.
Suma de las rentas y pmductns hqmdos
y cobrables de la misma............ 213,333 IS. 11 ms,

Resultado de aqui un déficit de ...... 144,276 rs.

APENDICES

Ntmero 1

Motu proprio del Papa Clemente XII concedierdo a la Universidad de
Cervera pensiones perpetuas sobre las Mensas del Arzobispado
y Obispados de Catalunya.—7 de Agosto de 1734.

In nomine domini Amén

Cunctis ubique pateat quod anno 2 Nativitate Domini Nostri Jesu Christi
M.DCC.XXXIV. die vero XII. Augusti, Pontificatus autem Sanctissimi in
Christo Patris, et Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia PP,
XII. anno quinto, ego Officialis deputatus vidi, et legi quasdam litteras
Apostolicas sub plumbo debité expeditas tenoris sequentis, videlicet: Cle-
mens Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Univer-
salis Ecclesiz regimini, meritis licét imparibus Divina dispositione presidentes
Generalium totius Orbis litterariarum Universitatum, prasfertim a Catho-
licis Regibus proprio @re fundatarum, in quibus Pontificii, et Cesarei Juris,
ac Ecclesiasticarum scientiarum, et ingenuarum artium studiis Juventus
imbuitur, ut suo tempore eruditionis pariat uberes fructus, necessitatibus
libenter occurrimus, ut ea que dante illo sine quo factum est nihil, feeliciter
sunt inchoata, feeliciter quoque perpetuo subsistant, et cum 4 Nobis dictorum
Regum vota id exposcunt, reddituum etiam Ecclesiasticorum assignatione
perpetue illarum subsistentie consulimus prout rerum, locorum, et temporum
qualitatibus mature perpensis, ad Divini Nominis Gloriam, Ecclesiastice,
discipline incrementum, et scientiarum efflorescentiam in Domino salubriter
expedire arbitramur. Cum itaque Nos nuper studii Generalis Universitatem
in Oppido Civitate nuncupato Cervaris Coelsoneneis Dioecesis nuperrime 4
Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Rege Catholico pro
adolescentibus, presertim ex Principatu Cathalonie oriundis inibi Juris Cano-
nici, Thelogi®, aliarumque Ecclesiasticarum scientiarum, et ingenuarum
artium studiis incumbere cupientibus cum congruo Lectorum, Praceptorum,
Magistrorum, ac Doctorum Jus predictum, Theologiam, ac scientias, ceterasque
artes pradictas legentium et docentium, necnon aliorum Ministrorum eidem
Universitati inservientium numero propriis dicti Philippi Regis sumptibus
erectam et fundatam, ac Regiis pro illius, ac Juvenum, necnon Lectorum,
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Praceptorum, Magstrorum, ac Doctorum, ceterorumque Ministrorum prae-
dictorum sustentatione redditibus dotatam, et variis gratiis, exemptionibus,
et privilegiis ab eodem Philippo Rege ditatam, nec non peculiaribus statutis
munitam, dicti Philippi Regis volis annuentes, quo firmius subsisteret, ac
gratize, exemptiones, immunitates, et privilegia, necnon statuta predicta
exactius obsérvarentur, Apostolica aucloritate perpetud confirmaverimus,
et approbaverimus, eisque, et eorum sinpulis Apostolice perpetus firmitatis
robur adhiboerimus, prout in nostris desuper confectis litteris plenus conti-
netur: Et attendentes quod ex Universitatis predicte, ut prefertur erecte,
et fundate, erectione et fundatione preedictis magna in dies utilitas, non solum
dicte Principatui Cathaloniz, sed etiam Universo litterario catul in rerum non
solum temporalium, sed etiam spiritualivm, et Ecclesiastice discipline incre-
mentum, necnon Divin, Nominis gloriam sit oritura: Nos ejusdem Univer-
sitatis, ac Collegii octoginta studentiom ab cadem Universitate juxta formam
in dictis Statutis prescriptam inibi erndiendorum, ut prefertur, faciliori
sustentationi, et perpetue subsistentie, quantum in Domino possumus,
prospicere cupientes, eidemque Universitati, quae, ut accepimus, pradicto
FPhilippo Regi grata et accepta existit, de alicujus subventionis auxilio provi-
dere volentes, ac dicte Universitatis Lectores, Praceptores, Magistros, ac
Doctores, casterosque Ministros, eorumque singulares personas & guibusvis
Excommunicationis, Suspensionis, et Interdicti, alilsque Ecclesiasticis sen-
tentiis, censuris, et pmnis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad
effectum praesentivm tantum consequendum, harum serie absolventes, et
absolutas fore censentes: motu proprio non ad ipsius Universitatis Adminis-
tratorum, aut aliorum pro ¢is nobis super hoc oblatae petitionis instantiam,
sed ex mera iberalitate nostra Universitati praedictae ex nunc prout ex tune,
et cum primum Turraconensi, Barchinonensi, Gerundensem, Vicensem, Ur-
gellensem, Ceelsonensem, Dertusensem, ¢t Tllerdersem respective Ecclesias
quae sicut accepimus, de jure patronatus dicti Philippi, et pro tempore exis-
tentis Hispaniarum Regis Catholici ex privilegio Apostolico, cui non est
hactenus in aliquo derogatum, fore dignos cantur, ¢t earum quamlibet po
tempore respective Pastoris solario respective destitui contigerit, unam
videlicet octingentorum quadraginta Sex ducatorum auwrdi de Camcra, of
duodecim Juliorum monete Romanze, super Tarraconensem, ac aliam qua-
dringentorum et trinm ducatorum auri de Camera similium, et Julicrom sex
monectee predictee, super Barchinonensem, ac aliam quingentorum sexaginta
gsex ducatorum aurl de Camera gimilium, et Juliorum tresdecim moneta
priedicte cum dimidio alterius Julii similis, super Gerundensem, ac aliam
trecentornm triginta sex ducatorum auri de Camera similinm, et Juliorum
ducrum moncte predicte, super Vicensem, ac aliam quingentornm triginta
septem ducatorum anri similmm, et tresdecim Juliorum moneta: predicta,
super Urgellensem, ac aliam centum sexaginta octo ducatorum auri similinm
et unins Julii monetz praedicte, super Ceelsonensem, ac aliam tluill,gunl.m'um
triginta seplem docatorum auri similiom, et tresdecim Juliorum monete
predicte, super Dertusensem, necnon reliquas pensiones annuas perpetuas
trecentorum et ducrum ducatorum awd similium et octo Juliorum meonete
predictz super Illerdensem mensarum Archiepiscopatus Tarraconensis, et
Episcopalium Barchinonensium, Gerundensium, Vicensium, Urgellensium,
Crelsonensium, Dertusensium, et Merdensinm Ecclesiarom predictarum res-
pective fructibus, redditibus, et proventibus, etiamsi super Tarraconensem,
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Barchinonensem, Gerundensem, Vicensem, Urgellensem, Ceelsonensem, Der-
tusensem, et Illerdensem mensarum Archiepiscopalis, et Episcopalium hujus-
modi, seu alicujus earum fructibus, redditibus, et proventibus respective
pradictis alie pensiones annue, antique perpetus, aut ad viram, vel alids,
quarum quantitates presentibus haberi volumus pro expressis, aliis Personis
reservate, seu reservari concesse sint, et dummodo pensiones reservandae
hujusmodi cum aliis pensionibus antiquis praedictis insimul sumptae tertiam
partem fructuum, reddituum, et proventuum Tarraconensium, Barchinonen-
sium, Gerundensium, Vicensium, Urgellensium, Ceelsonensium, Dertusensium,
et Illerdensium respective mensarum Archiepiscopalis, et Episcopalium prae-
dictarum non excedant, eidem Universitati, vel Procuratori suo legitimo per
pro tempore existentes Tarraconensis, Barchinonensis, Gerundensis, Vicensis,
Urgellensis, Ceelsonensis, Dertusensis, et Illerdensis Ecclesiarum praedictarum
Praesules, seu Administratores, cum priumum tamen Tarraconensis, Barchi-
nonensis, Gerundensis, Vicensis, Urgellensis, Coelsonensis, Dertusensis, et
Illerdensis Ecclesiae hujusmodi, et aliarum quaelibet Pastoris solatio desti-
tuantur, et destituatur, ac pensionibus per praesentes reservandis hujusmodi
locus factus fuerit, et non alias, nec antea, annis singulis pro una videlicet
in Domini Nostri Jesu Christi, et altera medictatibus pensionum per prae-
sentes reservandarum hujusmodi in Sancti Joannis Baptistae Nativitatum
festivitatibus datarum tamen praesentium minime antecedentibus, etiam eis-
dem praesentibus, eisdem Tarraconensis, Barchinonensis, Gerundensis, Vicen-
sis, Urgellensis, Ccelsonensis, Dertusensis, et Illerdensis Praesulibus, seu Ad-
ministratoribus pro tempore existentibus praedictis nequaquam intimatis,
neque praesentatis integre us que persolvendas, et per dictae Universitatis
Administratores in manutentionem, et subsidium dictae Universitatis juxta
dicti Philippi Regis mentem, et intentionem, et non in alios usus convertendas,
Apostolica auctoritate praedicta perpetuo reservamus, constituimus, et as-
signamus, decernentes easdem praesentes ullo umquam tempore de subrep-
tionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, aut quovis
alio defectu, et ex quavis causa etiam quantumvis legitima, et juridica, etiam ex
defectu totalis, aut non sufficienti consensus earumdem pensionum & Nobis, ut
praedicitur, reservatarum hujusmodi respective reservationi Praesulum, seu
Administratorum Tarraconen. Barchinonen. Gerunden. Vicen. Urgellen.
Ceelsonen. Dertusen. et Illerden. Ecclesiarum praedictarum, aut alids notari,
impugnari, retractari, annullari, in jus, vel controversiam vocari, ad viam, et
terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris vel facti, ant gratie
remedium impetrari, aut etiam motu simili concedi nullatenus posse, sed eas
semper et perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et
integros effectus sortiri, neque eas, uti adstudiorum, et juventutis erudiendz
incrementum, ac Divini servitii, bonique publici augmentum tendentes, sub
quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, etiam derogata-
riarum derogatoriis clausulis, quarum tenores etiam eisdem prazsentibus habe-
ri volumus pro expressis, etiam, consistorialiter emanatis, et emanandis com-
prehendi, sed semper ab illis excipi, et quotie eas revocari; aut limitari, wvel
suspendi, seu eis derogari contigerit, toties in pristinum, et validissimum sta-
tum etiam sub posteriori data per dictee Universitatis Administratores pro
tempore existentes pradictos quandocumque eligenda restitutas, repositas,
et plenarie reintegratas esse, et fore, perinde ac si pensiones 4 Nobis per pre-
sentes, ut preedicitur, reservatze hujusmodi in Consistorio Nostro Secreto
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reservatae fuissent; sicque et non alids per quoscumque Judices Ordinarios,
et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctz Romanz
Ecclesie Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dicteque Sedis
Nuncios judicari, ac definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his 2
quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, ac
Tarraconen. Barchinonen. Gerunden. Vicens. Urgellen. Coelsonen. Dertusen.
et Illerden Praesules, seu Administratores pro tempore existentes priedictos ad
integram solutionem pensionum per przsentes, ut prefertur reservatarum
predictarum juxta reservationis, constitutionis, et assignationis predictarum
tenorem fore efficaciter obligatos. Ac volentes, et eadem auctoritate statuentes
quod ille ex Tarraconen. Barchinonen. Gerunden. Vicens. Urgellens. Ceelsonen.
Dertrusen. et Illerden. Prasulibus, seu Administratoribus pro tempore exis-
tentibus predictis, qui in dictis festivitatibus, vel saltem infra triginta dies
illarum singulas immediate sequentes pensiones per presentes, ut prefertur,
reservatas praedictas per eum eidem Universitati respective tunc debitas
non persolverit cum effectu, lapsis diebus eisdem ingressus Ecclesiz inter-
dictus existat, cujus interdicti relaxationem is donec eidem Universitati, vel
Procuratori predicto de pensionibus per presentes reservatis przdictis per
eum respective tunc debitis integre satisfactum, aut alids cum dicte Univer-
sitatis Administratoribus, vel Procuratori predictis super hoc amicabiliter
concordatum fuerit, preterquam in mortis articulo constitutus, nequeat obti-
nere; si vero per ex menses dictos triginta dies immediate sequentes sub
hujusmodi interdicto animo, quod absit, permanserit indurato, ex tunc ef-
fluxis mensibus eisdem, 2 regimine et administratione dictarum Tarraconen.
Barchinonen. Gerunden. Vicen. Urgellen. Ceelsonen. Dertusen. et Illerden.
Ecclesiarum respective suspensus existat eo ipso. Quo circa dilectis filiis
causarum Curie Camarz Apostolicee Generali Auditori, ac Venerabilium Fra-
trum Nostrorum Valentin. et Ceesaraugustan. Archiepiscoporum Officialibus
motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus
eorum per se, vel alium, seu alios faciant auctoritate Nostra pensiones per
prasentes reservatas predictas eidem Universitati, et pro ea illius Adminis-
tratoribus, vel Procuratori predictis juxta reservationis, constitutionis, assig-
nationis, voluntatis, et decreti predictorum continentiam, tenorem perpetuo
integre persolvi. Et nihilominus quemlibet ex Tarraconen. Barchinonen.
Gerunden. Vicen. Urgellen. Ceelsonen. Dertugen. et Illerden. Ecclesiarum
praedictarum Preesulibus, seu Administratoribus pro tempore existentibus
praedictis, quem interdicti, et suspensionis hujusmodi sententiam incurrisse
respective eis constiterit, quoties super hoc pro parte dictz Universitatis
fuerint requisiti, tamdiu Dominicis, et aliis Festivis diebus in Eecclesiis dum
major inibi Populi multitudo ad Divina convenerit interdictum, et suspensum
respective publice nuncient, et faciant ab aliis nunciari, donec eidem Univer-
sitati, et pro ea Administratoribus, seu Procuratori przdictis de pensionibus
per presentes reservatis pradictis respective tunc debitis fuerit integre satis-
factum, ipseque interdictus, et suspensus interdicti et suspensionis
hujusmodi relaxationem meruerit obtinere contradictores per censuras
Ecclesiasticas appellatione postposita compescendo, non obstantibus quatenus
opus sit Nostra, et Cancellariz Apostolice regula, per quam dudum inter
alia voluimus, statuimus, et ordinavimus quod littere reservationis, constitu-
tionis, assignationis etiam motu pari quarumdis pensionum annuarum super
quarumvis mensarum Archiepiscopalium, et Episcopalium fructibus, redditi-
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bus, et proventibus expediri non possint, nisi de consensu illius qui dictam
pensionem persolvere tunc deberet, ac Lateranen. Concilii novissime celebrati
pensiones annuas super mensarum Archiepiscopalium, et Episcopalium fructi-
bus, nisi ex cessionis, aut alia probabili causa reservari prohibentis, aliisque
Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, etiam conta pnsiones pertuas
disponentibus, et Tarraconen. Barchinonen. Gerunden. Vicen. Urgellen. Ceel-
sonen, Dertusen, et Illerden. Ecclesiarum pradictarum etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia respectivé roboratis,
statutis, et consuetudinibus contrariis quibuscumque, seu si Tarraconen,
Barchinonen. Gerunden. Vicen. Urgellen. Ceelsonen. Dertusen. et Illerden.
Prazsulibus, seu Administratoribus pro tempore existentibus predictis, vel
quibusvis aliis communiter, aut divisim ab Apostolica sit Sede indultum,
quod a prastationem, vel solutionem pensionis alicujus minime teneantur,
et ad id compelli, aut quod interdici, suspensi, vel excommunicari non possint
per litteras Apostolicas non facientes plenam, et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto hujusmodi mentionem, et quibuslibet aliis dictz Sedis
indulgentiis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existant,
per quas iisdem prasentibus non expressas, vel totaliter non insertas effectus
earuim impediri valeat quomodolibet, vel differri, et de quibus eorumque
totis tenoribus habenda sit in Nostris litteris mentio specialis, Volumus autem
quod ratione pensionum przdictarum 4 Nobis per presentes, ut prefertur,
reservatarum hujusmodi nulla reductio taxz Tarraconen. Barchinonen.
Gerunden. Vicen. Urgellen. Ceelsonen. Dertusen. et Illerden. respective Eccle-
siarum preedictarum in provisione ipsarum Tarragonen. Barchinonen. Gerun-
den. Vicen. Urgellen. Ccelsonen. Dertusen. et Illerden. respectivé Ecclesiarum
predictarum tunc et quando pensionibus pradictis & Nobis per preesentes re-
servatis hujusmodi locus factus fuerit, ullo unquam tempore pretendi possit,
sed taxa dictarum Tarraconen. Barchinonen. Gerunden. Vicen. Urgellen,
Ceelsonen. Dertusen. et Illerden. respectivé Ecclesiarum  predictarum, ut
prius integraliter, et absque ulla diminutione, seu defalcatione perinde ac si
pensiones predictz 4 Nobis per presentes, ut prefertur reservate hujusmodi
super dictarum Tarraconen. Barchinon. Gerunden. Vicen. Urgellen. Ceelsonen.
Dertusen. et Illerden. respectivé mensarum archiepiscopalis, et Episcopalium
fructibus, redditibus, et proventibus minimé reservate puissent, persolvi
omnino debeat. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostra
absolutionis, reservationis, constitutionis, assignationis, decreti, mandati,
statuti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac
Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum
Rome apud Sancta Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominice mille-
simo septingens tesimo trigesimo quarto, septimo Idus Augusti, Pontificatu-
Nostri Anno quinto.=Loco Plumbi,=Quibus litteris visis ego Notarius
infrascriptus presens transumptum confeci, signoque et subscriptione munibi,
perinde valeat ac si originales ostensz forent. Actum ut supra presentibus
D. D. Andrea Alvi, et Joanne Valle Testebus.
Concordat cum Originali J. B. Riganti Officialis Dep.

A. Card. Gentil,

Ita est Christophorus de Bernardinis Not. Apostol.
Datti.
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Niimero 2

Motu proprio del Papa Benedicto XIV para que paguen los prelados
las pensiones, sin embargo de no cstar establecido el Colegio de
los Ochenta. 18 de Mayo de 1744,

BENEDICTUS Papa XIV. Ad futuram rei memoriam.

Studiorum Generalium Universitates, ac Collegia, ¢t Seminaria maximo
cum Orthodoxae Fided, of Catholice Religionis inaemento, et prasidio ins-
tituta, cd majori Apostolice benignitatis, et providentie studio adavgere Nos
in Sacrosancti Apostolatus specnla meritis lickt imparibus constitutos decet,
qud majorem in dies inde Orthodoxis Populis in viam mandatorum Dei per
Christiane pictatis, et sane doctrinz exempla dirigendis afferri utilitatem non
sine maxima Apostolici animi postri latitia experimur, Quamobrem oblatam
Nobis quameumgue ad endem Collegia, Seminaria, et Universitates amplifi-
canda, et provehenda opportunam occeasionem libentlr arripere gestimus,
et omnes Apostolicee auctoritatis nostre partes conferre satagimus. Cim,
sicut accepimus, licet alids felicis recordationis Clemens Papa XTI, Pradecessor
noster per quasdam suas sub Plumbo motu proprio expeditas litteras post-
quim fundationem, erectionemque Universitatis, Studii Generalis jam pridem
4 Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Rege Catholico in
Oppido Civitate ouncupata Cervariae, Ceelsonensis Dimcesis factam confir-
maverat, ac quadam statuta pro Universitate hujusmodii accommodata in
litteris praedictis preinsertn approbaverat, illorumqgue observantiam deman-
daverat, et ad majorem cautelam ejusmodi Universitatem de novo erexerat,
fundaverat que pro faciliors, ac perpetua sustentatione, et manutentione non
soliin dicta: Universitatis, verim etinm univns Collegil ab Universitate prﬁ'.thFL.
justa eorumdem Statutorum tenorem Fundandi, in quo octuaginta Alumni
admittendi, alendi, et per certum prescriptum tempus retinendi, emdiendique
essent super Tarraconen, unam octingentorum quadraginta sex ducatorom,
et ducdecim Juliorom, ac aliam quadringentorum trium docatorum, et sex
Juliorum super Barchinonen. alteram quingentorum sexaginta sex ducatorum,
et tredecim Juliorum cum dimidio alterfus Julii similis super Gerunden. ac
aliam trecentorum, ac triginta sex ducatorom, et duorum Juliorum super
Vicen. ac aliam quingentorum triginta septem ducatorum, et tredecim Julio-
rum super Urgellen, ac aliam centum sexaginta octo ducatorum, et unius
Julii super Ceelsonen. ac aliam itidem quingentorum quinquaginta septem
ducatorum, et tredecim Juliornm super Dertusen, necnon reliquas pensiones
annuas trecentorum, et duorum ducatorum avri de Camera, et ecto Juliorum
monet® Romade super Illerden. Mensarum Archiepiscopalis, et Episcopalium
fructibus, redditibus, ¢t proventibus, dummodd tamen pensiones hujusmodi
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sic reservande computatis tamen in eis pensionibus antiquis desuper reservatis
tertiam partem eorumdem fructuum, reddituum, et proventuum non exce-
derent, tunc cum primum qualibet ex supradictis Ecclesiis suo viduata Pas-
tore remansisset, et non alids, nec antea eidem Universitati per illius Admi-
nistratores percipiendas, et exigendas, ac in manutentionem, et subsidium
dictz Universitatis juxta ipsius Philippi mentem, et intentionem, et non in
alios usus convertendas, et erogandas, etiemsi eidem Universitati aliz similes
pensiones perpetue, vel ad tempus super earumdem Mensarum Archiepiscopalis
et Episoopalium fructibus, redditibus, et proventibus assignate, reservatequ,
existerent, perpetud reservaverit, constituerit, et assignaverit; nihilomints Fa-
brica dictee Universitatis jam inchoata ob illius eximiam magnificentiam, non
obstante quodipse Philippus Rex ingentem pecuniarum summam ex suo Arario
pr&bere mandavit, nondum abscluta, nec Collegium hujusmodi erectum
constructumque fuerit; quamobrem Venerabilis Frater modernus Episcopus
Barchinonensis, quamyis ab initio ratam pensionem sibi tangentem, seu eam-
dem pensionem super eisdem fructibus Mensz Episcopalis Barchinonen.
reservatam, previa tamen quadam scripta reclamatione, vulgd, ut dicitur,
protesta facta ab initio persolverit, subindé contendens, quod sicut dicta
Universitas onus alendi, retinendique memoratum octuaginta Studentium,
seu Collegialium numerum, quorum decem, tam ipsi moderno, quam pro
tempore existenti Episcopo Barchinonen. ex ejus Dicecesi nominandi per eadem
Statuta facultas commissa fuit, minimeé adimpleverit, jus percipiendi pensiones
preedictas, quae pro alimonia, et manutentione dictorum Collegialium, ut
ipse asserit, reservate fuerant, illam per solvere detrectavit; demum exis-
timans se ad solutionem dicte pensionis minimé teneri, ad dilectum filium
Cameiz nostree Apostolice Generalem Auditorem recursum habuit, ac quoddam
monitorium adversus pradictam Universitatem expediri facere curavit.
Nos attendentes, quod =dificia Universitatis, et Collegii hujus modi in omni-
bus suis numeris, sictu requisitur, ob gravissimas, que pro illorum perfectione
impendendz veniunt, expensas perfici minimé potuerint, et pensiones hujus-
modi in manutentionem, et subsidium ejusmodi Universitatis ab eodem Cle-
mente Predecessore juxta mentem, et intentionem ipsius Philippi Regis
reservate fuerant, et si in causam hujusmodi minime reservatz, constituta,
et assignatee fuissent, illz, vel ad {favorem alterius persone, vel in aliam piam
causam reservare essent, prout etiam consensum, quem non solum dictus
Barchinonen. verim etiam aliarum memoratarum Ecclesiarum Archiepisco-
pus, et Episcopi prastiterunt, ac lites publicz tranquillitati, ac Christisidelium
pietati, et Religioni plurimim detrimentosas, atque adeo dirimendas eses
considerantes, ac litis, et causz hujusmodi statum, et merita, et alia quecum-
que etiam specificam, et individuum mentionem, ¢t expressionem requirentia
preesentibus pro pltné, et sufficienter expressis, et insertis habentes, Mofu
proprio, ac ex certa scientia, et natura deliberatione nostris, deque Aposto-
licze potestatis plenitudine litem, et causam hujusmodi inter Episcopum Bar-
chinonen. priedictum, et Universitatem Studii Generalis Oppidi Cervariz
hujusmodi motam, et pendentem in statu, et terminis, in quibus de praesent
reperiuntur, ad Nos harum serie cum suis emergentibus annexis, et connex
A quocumque Judice, et Tribunali avocamus, illamque sic avocatam motu,
scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine paribus perpetud supprimi-
mus, et extinguimus, perpetuumque silentium imponimus: necnon modernis,
seu pro tempore existentibus memorate Universitatis Studii Generalis Oppidi
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Cervarie Administratoribus pensiones annnas super Mensarum Archiepisco-
palis, et Episcopaliom Tarraconen, Barchinonen. Gerunden. Vicen. Usgellen,
Ceeleonen. Dertusen. et Illerden, fructibus, redditibus, et proventibus per
memoratas litteras Clementis Pradecessoris preedicti jam reservatas, consti-
tutas, et assignatas percipiendi, exigendi, et levandi, ac in commadum, sub-
sidium, et manutentionem convertendi facultatem tribuimus, et impertimur.
Ac motu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine similibus modernis,
et pro tempore existentibus Archiepiscopo Tarraconen, ac Episcopis Barchi-
nonen. Gerunden. Vicen. Urgellen, Ceslsonen. Dertusen. et llerden. ut ipsi
omni tergiversatione, et appellatione remotis, summam pensionis annue
super earum respectivé Mensarum Archiepiscopalis, et Episcopalium fruc-
tibus, redditibus, et proventibus reservate juxta obligationem per eos prasti-
tam, sub censuris, et peemis in litteris de super sub plumbo expeditis contentis
in loco, et terminis inibi expressis integré persolvere omnino tencantur, dictos
que Archiepiscopum, et IEpiscopos, etiamsi Universitatis, ac Collegii hujus-
modi mdificia in suls numeris minimé absoluta, et completa sint, nec octua-
ginta Collegiales in Collegio sic erigendo nondum reperiantur, mhilomints
ad solutivnem pensionum super earim respectivé Mensarum fructibus reser-
vatarum wverd, realiter, et cumeffectu, quocumaque preetextu, causa, vel ra-
tione ablatis teneri, et obligatos existere, et fore, et juxia tenorem reserva-
tionum, et obligationum compelli posse mandamus, et precipimus, Decer-
nentes easdem prasentes litteras, et in eis contenla quascumque etiam exeo
quod thm memoratum Darchinonen, quam alii Episcopi, et Archiepiscopus
priefati, et alii gquicumque cujusvis status, gradus, ordiinis, condicionis,
prceminentie, vel Dignitatis, seu alia specifica, et individua mentione, et
expressione digni in preemissis quomodolibet jus, vel interesse habentes, seu
habere preetendentes iisdem preemissis, non consenserint, nec ad%a vocati,
citati, intimati, aut fuerint, tametsi suorum indultorum, vel privilegiorum
vigore conscotire, seu vocard, citard, intimatd, et audiri semel, vel plurie. quo
quomode debuissent, ant alia quacumaue juridica privilegiata, et rationabili,
ac ctiam tali, quee ad effectum validitatis preemissorum necessario expri-
menda foret causa, occasione, colore, preaEtextu, titule etiam vneroso, et t‘.:-].]:litﬁ
etimm in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissime, et totalis lesionis
ullo. unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio,
seu intentionis nostre, vel interesse habentivm consensus, aliove quolibet
etiam maximo snbstantiali, essentiali, formali, aut incogitato defectu notari,
impugnari, infringi, invalidari, retractari, rescindi, in controversiam vocari,
ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in
integrum, aliudve quodeumque juris, facti, vel gratie remedium intentari,
vel impetrari, sen etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus
concesso quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare nullatenus
posse, sed easdem presentes litteras, et in eis contenta gquecumque semper,
et perpetuo firma, el valida, efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et in-
tegros effectus sortiri, et obtinere debere, et ab omnibus ad quosspectat, et pro
tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter, et inconcusse obscrvari: sic-
que, et non aliter in preemissis per quoscumaue Judices Ordinarios, et Delegatos
cliaom causarum Palatii Apostolici Auditores, Sancte Roman  Ecclesize Car-
dinales, etiam de Latere Legatos, et hujus Sancte Sedis Nuntios, et quosvis
alios qualibet auctoritate, preeminentia, ¢t potestate fungentes, et functuros,
sublata eis, et eornm cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facul-
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tate, et auctoritate, judicari, et definiri debere; ac irritum, et inane, si secus
super his & quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari. Quocirca dilecto filio nostro Gaspari, S. R. E. pradicte Presbytero
Cardinali de Molina nuncupato ex concessione, et dispensatione Apostolica
Preasuli, necnon Venerabili Fratri Henrico, Archiepiscopo Nazianzeno moderno,
ac pro tempore existenti nostro, et Apostolice Sedis in Hispaniarum Regnis
Nuntio per presentes committimus, et mandamus, quatenus ipsi, aut unus
eorum per se, vel alium, seu alios preesentes litteras, et in eis contenta quacum-
que ubi, et quando opus fuerit, et quoties pro parte dictorum Administratorum
fuerint requisiti solemniter publicantes, illis que in preemissis efficacis defen-
sionis presidio assistentes faciant auctoritate nostra illos pr&missorum omnium,
et singolurum commodo, et effectn pacifice frui, et gaudere, non permittentes
de super 2 quoquam quomodolibet indebite molestari, contradictores quoslibet,
et rebelles per sententias, Censuras, et peenas Ecclesiasticas, aliaque Oppor-
tuna juris, et facti remedia appellatione postosita compescendo. Non obsta-
tibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, necnon Lateranensis
Concilili novissime celebrati, et Ecclesiarum hujusmodi, aliisve quibusvis
etiam juramento confirmatione Apostolica, ve. quavis firmitate alia robo-
ratis statutis, et consuetudibus, privilegiis quoque indultis, et litteris Aposto-
licis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et
innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro pleng,
et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alids
in suo robere permansuris, ad pramissorum effectum hac vice dumataxat
specialitér, et expressé derogamos, czterisque contrariis quibuscumque, Vo-
lumus autem, quod earumdem prasentium litterarum transumptis, seu
exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo
persona in Dignitate Ecclesiastica constitutz munitis eadem prorsus fides
tdm in judicio, quam extra illud adhibeatur, qu ipsis praesentibus adhiberetur
si forent exhibite, vel ostensz, Datis Romm apud Sancta Mariam Majorem,
sub Annulo Piscatoris, die XVIII, Maij M.DCC.XLIV. Pontificatus nostri
anno quarto.=A. Cardinalis Passioneus, Locus ¢ Annuli Piscatoris,=Presens
transumptum ex Brevi originali mihi ad hunc effectum exhibito extractum,
et cum eo accuraté collatum bené fideliterque concordare inveni. In quorum
fidem ego D. Josephus Lopez Delgado, Not. Apostol. et Scriptor Litterarn,
et Commissionum Apostolicarum Tribunalis Nuntiaturs Hispaniarum hic
me subscripsi, et subsignavi. Matriti die duodecima mensis Junii, anni mille-
simi septingentesimi quadragesimi quarti.=In testimonium +4 veritatis.=
D. Josephus Lopez Delgado.